65
BehÅlterzubehÇr
Tank accessories
Aluminium Reinigungsdeckel Aluminium cleaning cover
• Reinigungsdeckel RD 250-4 und RD 250/235 fÇr
StahlbehÄlter mit niedriger BauhÖhe
• Reinigungsdeckel RD 350 und RD 475 nach DIN 24339
• Profildichtung aus Perbunan (NBR Standard), Viton (FPM)

• All sizes also available in steel and stainless steel
Aluminium Reinigungsdeckel Aluminium cleaning cover
Bestellbeispiel order example
The better connection
Reinigungsdeckel / cleaning cover
GrÇÖe
size
Abmessungen / dimensions (mm)
D1 D2 D3 D4 D5 Anzahl Bohr.
RD 250/235 11.5 228 192 - 250 4
RD 250-4 11.5 229 193 250 224 4
RD 350-4 11.5 304 268 350 324 4
RD 350-6 11.5 304 268 350 324 6
RD 475-6 11.5 429 393 475 449 6
RD 595-8 11.5 546 510 595 570 8
RD 620-8 11.5 505 471 620 580 8
Reinigungsdeckel
cleaning cover
Material Profildichtung
material gasket
RD 350-6 NBR
55
BehÅlterzubehÇr
Tank accessories
Niveau-Schwimmschalter Level switches
• Elektrische NiveauÇberwachung • Electrical level supervision
• Geeignet fÇr MineralÖle, Diesel • Appropriate for mineral oil, diesel
und Benzin and gas
• 1 oder 2 Schaltkontakte • 1 or 2 switch contacts
• Elektrische Schaltung fÇr • Electrical circuit for level
Niveau, min/max. min/max
• StandardausfÇhrung Niveau • Standard version level
max = Kontakt offen max = contact open
• Kontaktrohr: Messing • Stem: Brass
• Schwimmer: Nylon • Float: Nylon
• Max Temp: 80àC • Max Temp: 80àC
• Schutzart: IP65 • Protection: IP65
• Max. Volt: 250VAC • Max. voltage: 250VAC
• Max Schaltstrom: 1,3A • Max switch current: level 1,3A
• Power AC/DC  Niveau: 80W/VA • Power AC/DC level: 80W/VA
Serie NS1 Series NS1
Durch Drehen des
Schwimmers wird
der Kontakt geÄndert
By turning the float
the contact is changed
Serie NS2 Series NS2
Durch Drehen des
Schwimmers wird
der Kontakt geÄndert
By turning the float
the contact is changed
The better connection
Typ / type A
NS 1-NO/100 100
NS 1-NO/150 150
NS 1-NO/200 200
NS 1-NO/250 250
NS 1-NO/300 300
NS 1-NO/350 350
NS 1-NO/400 400
NS 1-NO/450 450
Typ / type A B
NS 2-NO/250/105 250 105
NS 2-NO/300/105 300 105
NS 2-NO/350/115 350 115
NS 2-NO/400/115 400 115
NS 2-NO/500/125 500 125
50
Aluminium Reinigungsdeckel Aluminum cleaning cover
Bestellbeispiel Order example
•